lolorum ems aurlontate confisi, ex illA p.nii.

ligandi atque solvendi polestate
,
quam

nobis Dominus, merilis minime suffra-

ganlibus, conlulil , universis et singulis

utriusque se\us cbristifidelibus praediclis

in civitale Cracoviensi existentibus
,
qui

in diclà civitale duas, cathedraleni vide-

licel el alleram a venerabile fralre epis-

copo Cracoviensi designandam ecclesias,

illis autem , qui extra civitalem prnedi-

clam in dicto regno el dominiis buius-

modi fuerinl , ac, si diclus Sigismundus

rex extra liuiùsmodi regnum el dominia

crii, eidem Sigismondo regi et omnibus

illum sequentibus, qui rìnas alias eccle-

sias ab Ordinariis locorum , ve! eorum

vicariis , seu ofTìcialibus , ve! de eorum

mandato, et, ubi illi non .sunt, ab exer-

cenlibus curam animarum pariter desi-

gnandas, vere poenitentes, el peccala .sua

confessi, et sacrA Communione rel'ecli,

semel in prima vel secundà bebdomadà

posi praesenlium publicalioncm , seu

postquam ad Ordinariorum locoi'um, vel

eorum vicariorum. seu olTicialium, et, ubi

illi non erunl, ad curam animarum exer-

centium nolitiam bae noslrae liltcrae per-

venerinl, devote visiiaverint, ibiqiie prò

clirislianorum principum concordiA, hae-

resum cxtirpatione , ac sanclae Malris

ecclesiae exaltatione, et prò praesentibus

regni Poloniae necessitalibus
,

pias ad

Deum preces effuderint, et feriA quarlA

et sexlA ac sabato primae vel secundae

bebdomadac Iiuiusmodi iciunaverinl . el
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liidiii):entiani

que coDcedif.

pedili qui

conequi
leanl.
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eleemosynam
,

prout charilas singulis

suggesserit , fecerint , plenissimani om-

nium peccatorum siioium indiilj,'entiam

et lemissionem , siciit in anno iuLilaei

visilanlibus cei las ecclcbias intra et extra

Urbcm concedi consuevit, tenore prae-

scnlium elargimur.

I 3. Regularibiis autcìn pcisonis in

ciaustris perpetuo degenlibus , nccnon

aliis quibuscumque chrislifideiibus prae-

diclis, carceris, infìrmitatis vel alio quo-

cumque impedimento detentis, qui supia

expressa, vel eorum aliqua praeslare ne-

quiverinl, ut confessarius, quein ut infra

elegerint, pracdicta omnia et singula vel

eorum aliqua in alia pietatis opera com-

mutare vel in aliud proximum ternpus

prorogare posbit', eaque iniungere, quae

ipsi poenitentes eflicere poleriuit, pariler

concedimus ci indulgeuuis.

^
I -i. Cupientes aulem eosdcm omnes

chrislilideles liiesauri liuiusmodi parlici-

pes fieri, universis ci singulis ulriusque

sexus (ihristifidelibus piaedictis, lam lai-

cis quam ecclesiaslicis , saecularibus et

regularibus cuiuscumque Ordinis et insli-

luti, licenliam concedimus et l'acullatem

damus, ut sibi ad bunc eflcclum eligere

possint quemcumque prcsbylerum con-

iessarium, tanì saccularem quam cuiusvis

Ordinis regularem, ex approbatis a loco-

rum Ordinariis, qui eos ab omnibus cx-

communicalionis , suspensionis et aliis

ecclesiaslicis senlenliis et censuris, a iure

vel ab homine, quavis causa latis seu infli-

clis, necnon ab omnibus peccatis, exces-

sibus, criminibus, et deliclis, quantumvis

giavibus et enormibus, etiam locorum

Ordinariis, sive nobis et Sedi aposlolicae,

eiiam in lilteris die Coenae Domini iegi

solitis, conlcntis, atque alias per quas-

cumque Romanorum Ponlificum prae-

decessorum noslrorum constilulioncs
,

1 Edil. Maiii. Icjiil passini (r. t.).
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quarum tenores praesentibus babcri vo-

lumus prò expressis
,
quomodocumque

reservatis, in loro conscientiae , et hac

vice tantum , absolvere et liberare va-

leant, et insuper vola quaecumque (Re-

ligionis et caslilatis exceplis) in alia pia

et salutarla opera commutare , iniunctà

tamen eis el eoruui cuilibet in supradi-

clis omnibus casibus poenilentii\ salu-

tari, aliisque eiusdem confessarii arbitrio

iniungendis. Non intendimus aulem per

praesentes super aliqua irregularitale pu-

blicà, vel occulta, nota, defectu, inca-

pacitale , seu inhabilitate quoquo modo

contrada, dispensare, vel aliquam facul-

lalem Iribuere dispensandi seu babili-

tandi, et in prislinum slalum resliluendi

eliam in foro conscientiae ; nequc etiam

iis, qui a nobis el Sede Apostolica , aul

ab aliquo praelulo, seu iudice ecclesias-

tico excornmunicali, seu suspensi, vel in-

lerdicti, seu alias in sententias el cen-

suras incidisse declarati , vel publice

denunciali fuerinl, nisi infra tempus ce-

lebralionis huiusmodi iubilaei salisfece-

rint, aul cum parlibus concordaverinl
,

nullo' modo sulfragari posse aul debere.

1 5. iXon obstanlibus conslitulionibus et contraria toi-

..... ... ,
luntur.

ordmalionibus aposloiicis, necnon reguia

I
nostra de non concedendis induigenliis

i ad instar , ac (piorumcumque Ordinum

el Congregationum sive Instilutorum re-

gularium ,
eliam iuramenlo , confirma-

lione apostolica, vel quavis lirmilale alia

roboratis, slalulis el consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis el lilteris apos-

loiicis, eisdem Ordinibus et Congregalio-

nibus atque Inslilulis quoaiodolibet con-

ccssis , approbatis et innovalis. Quibus

omnibus el singulis , eliam si de illis

eorumque tolis lenoribus specialis, spe-

cifica et individua, non aulciu per clau-

sulas gencrales idem importantcs, menlio

I Aptius legeieUir uUo (ii. T,).
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aut quacvis alia cxquisila forma ad hoc

j^eivaiida Ibrel, illorurn Icnores praescn-

libiis pi sunicienlcr cxpressis ci ad ver-

bum inserii?, ac formain cornili Iradilam

pio servala liabenic?, bac vice dunilaxal,

illis alias in suo robore pcrniansuris
,

spccialilei', noniiiialiiii ci expresse ad ef-

feclum praescnliuni derogamus , caele-

riscpic conlrariis (juibusiumque.

Transiinipir. § (>• l'I aiilciii pracscntcs noslrae ad
rum fidps. omnium notitiani facilius devoniani, vo-

lumus
, ul earumdcni exemplis

, eliam

imprcssis, nianu alicuius nolaiii publici

subscriplis, et sigillo personae in digni-

lale ccclusiaslici\ conslilulac munilis, ea-

dem prorsus fides habealur, (piac liabc-

leliir ipsisoriyinalibus, si lorenl oxliibilae

vcl oslensae.

Daluiii Tusculi sub annulo PisLaloris,

die X oclobris mdcix, ponlilicalus nostri

anno v.

Dal. dio 10 octohiis IGU'J, ponlif. amiu v.

CXL.

Confirmanìur litterac ClenieiilLs Pupac

Vili quilus stahiilur
, quod offtcia-

les, jirovisorcs , et vicarii gcneralcs
,

aliiqtie iiidiccs ordinarii episcoporum,

archicpiscoporum, ci alionoii Ordina^

ìioruin loconim rcynorum Castellile,

et Lcijìohìs dcbcant csxc in, sacris or-

dinibns constilxtì '.

Panlus Papa V,

ad perpctuara rei memorìam.

Provisionis noslrac debet piovenire

subsidio, ut ius smini unicuiijue conser-

velur.

§ 1 . Proindc iios Icnorem quaruindam

lillerarum in Ibinià Brevis fclicis recor-

dationis Clementis Papae Vili praedeces-

soris nostri in secrelarià domeslicà ipsius

1 Ex Hcgest. ia Secret. Brev.

Hvieiisealur

riipiilis l'a|ia

irai; do qui-

iii rubrica.
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praedecessoris reperluni ex minuta oii-

ginali de verbo ad vcibum iranscribi, et

praesentibus adnolaii fecimus, prò eo

quod hiiinsmodi tenore indigcrc dilccli

(ilii congregatio status ecclesiastici rc-

gnorum Caslcllac et Legionis nobis si-

gnificarnnl ; (jiii quideni tenor lalis est,

videliccl:

ClemcHs Pupa Vili, ad perpeluam rei

memoriani. Ecclesiastici Ordinis dignitati mi

et decori maxime convenit, ul qui pcr-

sonis ecclesiaslicis et rerum ecclesiasti-

carum in spirilualibus praesertim admi-

nislralioni praeficiuntur , ii non solum

dolala sibi aucloritate suffulti , sed, ci

tali etiam ordine sinl iniliati, ul nec in-

decorum sii, illos caeteris in sacris ordi-

nibus consiilulis personis praeesse, nec

illis posi absolula eornm olficia liciluni

sii ad laicalia vola, cuin ecclesiaslici Oi-

dinis dcdocorc
,

pertransirc. Hoc sane

Consilio, primuni in Cbalcedoncnsi, tuni

in llispalensi conciliis previde slatulum

full , ul vicarii episcoporum non laici
,

sed clerici esse deboreiil: quinimo; ut

accepimus , in provinciali synodo To-

lclan;\ anno Domini mdlxvi celebratit,

cum non ossei expressc decisum, an vi-

carius, seu officialis, aul provisor genc-

ralis episcopi , et index ecclesiaslicus, in

sacris aut minoribus tantum ordinibu.s

conslitulus esse debcret , ad tollcndam

indecentiam
,
quac inde provenire pote-

rai, ordinatum fuil, ut iudices ecclesia-

slici in sacris oidinibns conslituti esse

dcbercnt. Cumquc ilaqiic nnper diloclo-

runi lilioruiii congregalionis status eccle-

siastici regnorum Castellae et Legionis

nomine nobis exposilum fncril, ipsos ,

supradictis de causis ,
maxime cuperc ,

ul, prò ipsius status ecclesiastici dicto-

rum regnorum ( in quibus sacerdotum

et clericorum in sacris ordinibus consti-

tulorum, doclrinà aliisque virlulibus in-

signium , magna, benedicente Domino,
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copia reperilur) decore , aposlolicà au-

cloiitale slalualur, ul officiales, proviso-

res , et vicarii generales coium cpisco-

porum , vel aaliiepiscoporum , aliique

iudices ecclesiaslici
,
quos in spirituali-

bus eis praefici pio leinporc conlii;eril,

in saciis ordinibiis costiliili esse debeanl:

ac piopleiea nobis bumililer fiieril siip-

plicaliim , ut in praemissis opportune

providere de benignilate aposlobcà di-

gnaremur : nos , iusiis ac laudabilibus

congregationis huiusmodi pelitionibus in

praemissis benigne annueie ac ipsam

congTegalionem speciaiibus favoribus et

gratiis prosequi volentes, ac singulares

illius personas a quibusvis excoiniiiunica-

lionis, suspensionis et interdicli, aliisque

*
ecclesiasticis sentenliis, ccnsuris et poe-

nis, a iure vel ab bomine, quavis occa-

sione vel causa lalis , si quibus quomo-

dobbet innodatae exislunl, ad cflectum

praesentium dumtaxal consecjuenduiu
,

harum*sene absolvenles , et absolulas

fore censenles, liuiusmodi supplicationi-

bus inclinali , dietimi decretum concilii

Toletani approbanles, ex voto nonnul-

loium S. R. E. cardinalium, quibus hoc

negocium cxaminandum et nobis refe-

rendum couimisimus , harum serie per-

petuo slatuirnus et ordinamus, ut nullus

posthac in perpeluum oflìcialis, seu pro-

visoris, vel vicarii generalis, seu iudicis

ordinarli alicuius archiepiscopi, vel epi-

scopi , aul alterius peisonae iurisdictio-

nera ecclesiaslicam oblinenlis in dictis

regnis Castellae et Legionis muneribus

fungi, aut ad ea rannera eligi et depu-

tari possit, qui in ahquo saltein ex or-

dinibus sacris non fuerit constitutuspac

propterea venerabilibus fratiibus archi-

episcopis et episcopis, et aliis iuiisdictio-

nem ecclesiaslicam obtinentibus in dictis

regnis Castellae et Legionis disliicte prac-

cipiendo mandamus , ne deinceps quem-

piam in aliquo saitem ex sacris ordini-

Bull. lìom. — Voi. XI. 74
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bus non constitutuni in eorum officialem,

urovisorem, aut vicarium sieneialein, seu

iudicem ordinarium dcpulcnl, eligant,

assumant , admiltant , vel retineant; et

nihiiominus omncs et singulas deputa-

liones, electiones, assumptioncs, admis-

siones, ac dispensationes ad huiusmodi

ninnerà aul aliquod illorum de quibusvis

personis in aliquo sacro ordine non con-

slitutis quandocumque et per quoscum-

que faciendas, nullas et invalidas ac nul-

lius roboris et momenti fore et esse
;

sicque per quoscumque iudices ordina-

rios et delegalos, etiani causarum Palatii

Apostolici auditores , ac S. R. E. cardi-

nales, etiam de latere legalos et nuncios

(sublatà eis et eorum cuilibel quavis ali-

ter iudicandi et interprelandi facultale

et auctoritale), iudicari et defmiri deberc,

ac irrilum et inane, quidquid secus super

his a quoquam quavis auclorilate, scien-

ter vel ignoianter, conligeril attenlari,

deternimus. Quocirca diieclis filiis cau-

sarum curiac Camcrae Apostolicae gene-

rali auditori , el nostro et Apostolicae

Sedis in regnis Ilispaniarum nuncio, nunc

et prò tempore existentibus, per prae-

sentes coramiltimus et mandamus, qua-

tenus ipsi-, vel alter eorum
,
praesentes

lilleras el in eis contenta quaecumque,

ubi et quando opus fuerit, et quoties prò

parte dictae Congregationis aut interesse

habentium fuerint requisiti, per se, vel

alios, solemniter publicanlcs, eisque in

praemissis efficacis defcnsionis praesi-

dio assistenles, facianl auctoritate nostnl

praemissa per eos, ad quos special el in

fulurum spectabit, inviolate perpetuo ob-

servari; contradiclores quoscumque per

censuras el poenas ecclesiasticas, aliaque

opportuna iuris et facti remedia, appel-

lalione posposilà, compescendo. Non ob-

slantibus feiicis recordationis Bonifacii

Papae Vili praedecessoris nostri de una,

et in concilio generali edita de duabus
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dielis, dummodo ulU'a tres dielas aliquis

auctorilale praesentium ad iudicium non

Irahatur, aliisquc costilulionibus el ordi-

nalionibus aposlolicis, et quarumvis ec-

clesiarum, eliam iuramenlo, confìrma-

lione apostolica, vel quavis firmitate alia

roboratis, stalulis el consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indiillis et litteris apo-

slolicis, ecclesiaiuni praesulibus aul aliis

quibuscuinque personis , sub quibusvis,

lenoribus el foraiis , ac cum quibusvis,

ctiam derogaloriaruni derogatoiiis, aliis-

que effjcacioribus el insoliti? clausulis
,

ac irrilantibus et aliis decietis, in con-

Irarium praemissorum quomolibet con-

cessis , confirmalis et approbalis. Qui-

bus omnibus et singulis, eorum lenores

praesentibus prò expressis et ad verbum

insertis habenles, hac vice dumtaxal spe-

cialiler el expresse derogamus , contra-"

riis quibuscumque ; aut si aliquibus, com-

niuniler vel divisim , ab Apostolica sii

Sede indullum, quod interdici, suspendi,

vel excommunicari non possinl per lil-

leras aposlolicas non facienles plenam el

expressam ac de verbo ad verburn de in-

dulto huiusmodi menlionem. Caeterum,

quia difficile forel praesenles litteras ad

singula quaeque loca, ubi neccsse fueril,

deferri , volumus et apostolica auctori-

lale decernimus, quod earumdem prae-

sentium transumptis , eliam impressis
,

manu alicuius notarli publici subscriptis,

el sigillo alicuius personae in dignitale

ecclesiastica constilulae raunilis, eadem

prorsus fides adbibealur, quae praesen-

tibus adhiberelur, si l'orenl exhibilae vel

ostensae. Dalum Romae apud sanctum

Pelrum sub annulo Piscatoris die i fe-

bruarii mdcv, ponlificatus nostri anno ix*.

conCrmaniur. | 2. Caelerum, ut earumdem liltera-

rum tenor sic inserlus omni modani rei

seu facti cerlitudinem faciat, aucloritale

apostolica decernimus, ut illud idem ro-

1 Alterutra anni iudicatio erronea est (r. t.)-
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bur, eamdemque vim el vigorem dictus

lenoràn omnibus el per omnia habeat,

quem habcrent originales lillerae prae-

diclae , ac eadem prorsus eidem tenori

fides adbibealur quandocumque el ubi-

cumque , sive in iudicio sive alibi , ubi

fuerit exhibitus vel oslensus, ac illi pa-

riter stetur, sicut eisdem litteris origina-

libus starelur , si forent exhibilae vel

ostensae. Per hoc aulem nullum ius cui-

quam de novo acquiri volumus, sed an-

tiquum solummodo conservari.

Dalum Romae apud sanctum Marcum,

sub annulo Piscatoris die xvi oclobris

MDCix, ponlificatus nostri anno v.

Ddt. die 16 octobiis 1609, poiitif. an. v.

CXLI.

Modemlio indultorum sanclae Romanae

Ecclesiae cardinalium , super colla-

liane beneficiorutn ecclcsiasti(M'um '.

Sanctissimus in Cliristo pater, et domìnus

noster dominus Paulus divina providen-

tià Papa V

Providi! attendens, quod vacatione be- Raiiones de-

nciiciorum ecclesiasticorum, Sedis Apo-

stolicae dispositioni reservatorum, eliam

apud illam prò tempore occurrenle, ex

quibusdam indullis el facultatibus san-

lae Romanae Ecclesiae cardinalibus su-

per disposilione beneficiorum huiusmodi

concessis, Sedes ipsa omnium parens el

alumna saepenumero impeditur, quo-

minus solitam eius benignitalem erga

pauperes et personas de se benemeritas

ac alias sibi gralas el acceptas liberali-

ter exercere possi t;

l Aliam habernus raoderationem Pii V in Con-

sti!. XXIV, Sanctissimus..., Ex tara multis (in

li. n. edil. Lvi toni, vii pag. 571); ac aliam Gre-

gorii XIV in Conslit. xLiv, Sanctissimus (in h.

u. edit. xui, tom. ix, pag. 503).

J
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§ 1. Volens propterea super his ap-

poitunae provisionis remedium, ut par

est, adhibere , simulque contentionibus

et lilibus 'circa facultatum et indultoriim

praefalorum inlerpretationem eriri solilis

obviare, felicis recordalionis Pii eliam V

et Gregorii X'IV Romanonim Pontificum

praedecessorum suorum vestigiis in eà

parto inhaerendo , mota proprio et ex

cerl;\ scienlià ac de aposlolicae poleslatis

plenitudine , omnia et quaecumque in-

dulta, concessiones, facidlates et privi-

legia conferendi quaecumque apud Se-

dem Apostolicam praefatam vacantia aut

imposterum vacalura beneficia ecclesia-

stica, cum cura et sine curA, saecularia

et quorumvis Ordinum regularia
,
quo-

modocumque qualificata , eliam inter

quapcumque personas litigiosa, ad col-

Intionem, provisionem, praesentalionem,

eleciionem et qunmcumque aliain dispo-

sitionem lam dictorum cardinalium (ra-

lione palrianhalium, metropolilanarum,

et catliedralium, ac aliarum ecclesiarum,

non lamen earum
,
quibus in litulum,

aut denominationem sui cardinalatus

praesunt, circa quae aliquid de novo

disponere non inlendit, nec non mona-

steriorum
,
prioratuum , dignilatum, et

aliorum quorumcumque beneficiorum ec-

clesiasticorum, quae quomodolibet obli-

nent et imposterum obtinebunt, ac eliam

quorum coilatio et provisio et quaevis

alia dispositio illis ex causa faclae per

eos cessionis regiminis et adminislratio-

nis , seu commendae, aut rcsignalionis

ecclosiarum, monaslerioruni, et aliorum

buiusniodi beneficiorum, apostolica au-

cloritale reservata, eie. cxislit, vel impo-

sterum reservabitur)quam eliam aliorum

quorumcumque inferiorum collalorum

aut coUalrirum, coniunctim vel divisim
,

de iure
,

privilegio , consuetudine , aut

quomodolibet pertinentia; ac etiam illa

cdmmendandi, et alias de eis disponendi;

vel de consensu ipsorum cardinalium re-

quirendo in provisione eorumdem bene-

ficiorum (apud Sedem eamdem, ut prae-

ferlur, vacantium) per Sanclilatem Suam
faciendà

, et quod sine consensu huius-

modi factae provisiones aut quaevis aliae

dispositiones nullae et irritae sint; om-
nibus et singulis cardinalibus praefalis

per quoscumque Romanos Pontifices, ac

Sanclitatem Suam , et dictam Sedem
,

etiam molu, scienti^, polestatisque ple-

nitudine similibus, et consistorialiter, ac

etiam ex pactis inter diclos Pontifires et

cardinales diversis temporibus factis, fir-

malis et iurati,s, nec non quibusvis one-

rosis et aliis causis, concessa, ac etiam

iteratis aut multiplicatis vicibus appro-

bata, innovala et exiensa, quibuscumque

concepla formulis, ac etiam restitutivis,

mentis altestativis, praeservativis, dero-

galoriarum derogatoriis, aliisque effica-

cissiniis et insolitis clausulis, etiam vim

conlractus inducentihus, ac irritanti, et

quod sine eorum consensu derogationes

prò tempore factae neniini sutìVagentur,

aliisque decretis suffulta (quorum om-
nium lenores Sanctilas Sua haberi voluit

prò expressis) specialiter et expresse re-

vocavit: lilterasque aposlolicas de.super

confeclas, et quoad ea , in quibus illa

effeclum nondum sortila erant, et deinde

sequuta quaecumque, cassavit , annuUa-

vit, viresque, et efTeclum de caetero non

habere decrevit. Salva tamen remanenle

facuitale ronsensus per ipsos cardinales

in provisionibusaposlolicis beneficiorum,

per obilum familiarium continuorum

commensalium eorumdem cardinalium
,

etinm apud Sedem pracdiclam, vacantium,

praestandi, iuxta formam rcgulae Cancel-

lariae Aposlolicae super hoc editae, et in

casibus tantum in ipsà regulA expressis.

Voluit ullerius, quod eadcm beneficia per

obitum lamiliarum continuorum com-

mensalium eorumdem cardinalium post-
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liac, tam apud eanrdem Sedenti, quam

extra Romanam Curiam vacantia, etiamsi

ad alicuius alteriiis cardinalis collalio-

nem vel aliam disposilionem perlinere

deherent, etiamsi lune cessenl aliae apo-

slolicae reservationes liactenus edilae
,

nihiiominus imposlerum disposilioni San-

ctilatis' suae reservala censeantur, ila ut

in provisionibus talium beneficiorum su-

per expedilionibus lillerarum iiliiis car-

dinalis
, cuins (une familiaris defunctus

extilit
, si ipse cardinalis lune praesens

in eàdem Curia fuerii, consensus omnino

requiri debeat, non aulem beneficia hu-

iusmodi (etiam eodem cardinale ab ipsa

Curia absente seu praedefuncto, vel alias,

conferre impedito ) ad collalionem seu

quamvis aliam disposilionem cardinalis

ordinarli collaloris ulio modo perlineant,

neque eiusdem cardinalis ordinarii col-

laloris, eliam in dicià Curia Urne prae-

sentis, consensus quoquomodo requira-

tur. Easdemque consliluliones et regulas

Cancellariae, eliam declaralorias, super

benefieiis lamiiiarium praediclorum car-

dinalium edilas et edendas, lam quoad

cardinales indulla buiusmodi babcnles,

quam non babentes, atque adeo indulla

ipsa, ad lerminos praescnlis constitu-

tionis reduxil et moderalus full.

Dccbraiio | 2. Insupcr statuii et ordinavi!, quod
quod haec con- .

*
p , • • , , •

stiiniio ejien- in ouibuscumque lacultatibus et mdultis,
dalur aJ indui-

^
• ,• .• i-i

la de caetero quae demccps smcrulis cardmalibus prae-
concedenda. . ., „ . ,

lalis, praesenlibus et luluris, super bu-

iusmodi beneficiorum , ut praeferlur
,

vaeanlium et vacalurorum disposilione,

aut de eonsensu ipsorum cardinalium in

provisionibus eorumdem beneficiorum

requirendo
,

per Sanclilalem suam et

quoscumque alios Romanos Ponlifìcos suc-

cessores suos diclamque Sedem prò tem-

pore concedenlur, eadcm, praesens con-

slilutio^ ad unguem omnino observari

1 Edit. Main. legit Sanctitati (r. t.).

2 Eil.Maiii. liabpt eadem... coiìsHIiilum (r.t)

ROMANUM ^
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debeat ; omnesque lilterae aposlolicae

desuper (lam per Cancellariam praefa-

tam
,
quam Cameram Aposlolicam , ac

eliam via secreta, sub annulo Piscaloris,

absque limilalionibus et moderalionibus

praediclis , ac alias
,
praeler et conlra

formam alque lenorem praesenlis consti-

lutionis buiusmodi, etiam molu, scienlià,

el poteslalis pleniludine paribus, etiam

cum praesenlium speciali et expressà de-

rogalione, prò tempore expeditae) nullius

sinl roboris vel momenti , nec cuipiam

suffragentur.

§ 3. Decernens sic in iis, caeterisque ^,;,,^'''";".''
^"'

omnibus praemissis
,

per quoscumque
,

etiam causarum Palalii Apostolici audi-

tores, ac etiam ipsos cardinales (sublatà

eis quavis aliter iudicandi alque inlerpre-

landi facultale et auclorilale) iudicari

aul definir! debere , necnon irritnm et

inane, quidquid secus super bis per quos-

cumque , eliam praelextu indultorum
,

facuilalum el concessionum buiusmodi
,

scienler vel ignoranler, conligerit alien-

tari.

§ A. Statuto el ordinalione, decreto el i/'.'^m'J"

"^'

declaratione Suae Sanclilalis in craslinum

eius assumptionis ad summi aposlolalus

apicem edilis, quod cardinales in consti-

lutionibus el regulis per eam posi prio-

rum suarum conslilulionum etregularum

editionem el publicalionem imposlerum

faciendis non includanlur (nisi illae eo-

rumdem cardinalium favoremconcernant

vel ipsae edcndae consliluliones de ilio-

rum seu maioris parlis eorum Consilio

edilae fuerinl),nee non praediclis el qui-

buscuinque aiiis regulis, constitulionibus

et ordinalionibus aposlolicis, caelerisque

contrariis quibuscumque nequaquam ob-

stanlibus.

Placet molu proprio publicelur

el describalur C.
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CXLH.

Locus colìtìiinae sancii Lanrentii nun-

cupatus in ciiiiale Mediolanensi ec-

clt'siasiìcd priratur immnnitale.

Paulus Papa V,

ad perpetuati! rei memoriam.

Eiorjjum. Vices illius, qui dilexil iusliliam elodil

iniquilatem , ac proplerea unxit illum

Deus, Deus eius piae consorlibus eius
,

quamquam immeriti, gereiites in lerris,

ex debito officii nostri praecipue debe-

mus sceleriHTi fomenla, cum possumus
,

omnino proli ibere.

Loca? coiu- § 1. Nuper siquidem pervenil ad aures
mnaeS. Ljuren- . . . . , ••

Ili nnncuiiaius nostras, non sme anmii nostri molestia,
asvlus Cicinorn.

. . . ,i ,
i

•
, ,

surura erai. in civitalc Modiolaneusi non admodum

longe ab ecclesia sancii Laurcntii locum

esse, eolumnas eiusdem sancti Laurenlii

nuncupaluin, ultra triginta passuiim in-

tervallum ab eadem ecclesia distanleni
,

qui quidem locus, quoniam ecclesiastica

immunitale gaudet, ob eius opporlunita-

tem, facinorosorum hominum ac merita

scelerum supplicia fugienlium et curiac

saecularis conlumacium receplaculum et

asylum, non sine pacis pubiicae et iusli-

tiae detrimento, existil:

Errinsiasii<a R 2. Quapropler nos buie malo, quan-

iiiuiuir. tum cum Domino possumus, prò pasto-

ralis officii debito providere volenles, et

loci praediclidenominationes, silum, con-

finia et alias circumslanlias, nec non im-

munilatis buiusniodi privilegiorum et

scriplurarum tenoros praesenlibus prò

sufticienler exprcssis et ad verbum inser-

tis liabentes, molu proprio et ex certa

scienlià nostra, maliuAque deliberatione,

pracdiclum locum, eolumnas sancii Lau-

rentii nuncupatum, ultra trigintapassuum

intervallum ab ecclesia praedicliì sancti

Laurenlii distaniem, videlicet eolumnas,

intercolumnia, apotliccas, domos, laber-

nas, officinas, viridaria, curtes, seu areas,
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andilum , seu transitum, per quem ad

plaleam praodictae ecclesiae itur, viam

seu silum inler apolhecas el eolumnas

existentem (quae omnia, sicut accepimus,

conlinenlur intra spalium , quod est a

columnis praedictis ad plaleam eiusdem

ecclesiae exclusive, cuius spatii longiludo*

tantum, quantum coliimnae ipsae prae-

dictae, et ab uno latere ad andilum usque,

quo ad domos canonicales iliir, exclusive

et non ultra cxtendilur , laliludo vero

quoàd parlem quidem, quae dextrorsum

est euniibus a columnis praedictis prope

dicium andilum ad plaleam dictae eccle-

siae ultra quadraginta et unum, quoad

alleram vero parlem, quae sinistra est,

per eumdem andilum ab iisdem colum-

nis pariler euniibus, el cpioad andilum

ipsum triginla Iria bracbia mensurae il-

larum parliumnon excedii) per dileclum

filium vicarium venerabilis fralris archie-

piscopi Mediolanensis in spirilualibus ge-

neralem , cum inlervenlu personae per

curiam saecularem eiusdem civitalis de-

pulandae, lerminandum^ aucloritale apo-

stolica, tenore praesentium , immunitale

ecclesiastica praedicià perpetuo destilui-

mus, ita quod imposterum perpetuis fu-

turis temporibus ad locum huiusmodi,

intra huiusmodi fines el spalia compre-

hensum dumlaxat, ex quacumque causa

confugientes , aut in iis degenles, nullo

ecclesiaslicae immunilalis privilegio gau-

deant, sed in iudicis sui poleslate libere

remaneanl, indeque exirahi absque ullo

censurae acpoenae ecclesiaslicae incursu,

periiulo atque e caeleris locis praedicli\

immunilate non gaudentibus, possint:

I 3. Decerncntes ila et non aliler per ciausuia.-.

quoscumque iudices ordinarios et dele-

1 Heic referiiuus ailainiissiiii lect. Mniii. (ut.).

2 Edil. Main. liabel lerminan., quod Icgi de-

bet terminandiim ; idest locus praedictus por

praedictos dcterminari debebat, ut poste» dicetur

§ C (R. r).

An. C.

conlrjrioram.

Salva imniii.

nila'e oaelero

rum locoruni.

i609 590 BULlARrUM

galos, etiam causarum Palatii Apostolici 1

audilores, ac S. R. E. cardinales, ludi-
'

cari el definiri debere , ac irritum et

inane, quidquid secus super bis a quo-

qiidm
,

qiiavis auctoritale , scienter vel

ignoranter, contigeril attcnlari.

§ 4. Non obslanlibus praemissis, ac

apostolicis, nec non in synodalibus, pro-

vincialibiisque el generalibus conciliis

editis, specialibus vel generalibus, consli-

tutionibus et ordinationibus, nec non di-

clae ecclesiae sancii Laurentii , éliam

iuramenlo, confirmalione apostolica, vel

quavis tìrmitate alia roboratis, slaluliset

consueludinibus , caelerisque contrariis

quibuscumque.

§ 5. Volumus autem et decernimus,

per easdem praesenles nullnm omnino

praeiudicium plaleae eiusdem ecclesiae

sancii Laurentii, ac aliis omnibus el sin-

gulis locis, tam piatene, quam loco prae-

dicto, ut supra descripto, vicinis aut cir-

cumslantibus, quae ecclesiastica quomo-

dolibet gaudent immunilate, fieri, sed

suum illis privilegium illaesum rema-

nere
,
perinde ac si praesenles non ema-

nassent.

Tsrminnsose- R 6. Volunius cliam Ci mandamus ut
qujlìoni haruin ^

, ,

mieraraniiirae- pracsentcs nostrac lilterae nonnisi post

duos menses, a dal:\ praesentium compu-

landos, vircs liabeani, et qnod infra dictos

duos menses locns huiusmodi per vica-

rium, cum inlerventu personae, ut prae-

fertur, depulandae, omnino lerminetui :

quodque omnes el singuli, qui hoc tem-

pore et infia dictos duos menses a dnlA

earumdom praesentium in praediclo loco,

immunilale ecclesiaslicA fruendi causìl,

commoranliir et commorabunlur, vel ad

ea confugerint, inde abire et quocuraque

voluerintse conferre libero el licite, abs-

que ullo impedimento, peruiiltanlur, alio-

quin ecclesiastica immunitas violala cen-

sealur, ac censuris el poenis iuris com-

munis , ac sacri Concilii Tridenlini
, el
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aposlolicarum constilulionum illis' vio-

latores teneanlur:

§ 7. Ulque praesentium earumdem Tran-nrapii»

transumptis, etiam impressis et manu

alicuius notarli publici subscriplis et si-

gillo personae in dignitate ecclesiastica

constilutae munilis, eadem prorsus fides

adhibealur in iudicio et extra illud, quae

ipsis praesenlibus adliiberetur, si forent

exhibilae vel oslensae.

Dalum Romae apud sanclum Petrum

sub annulo Piscaloris, die ultima oclobris

MDCix, ponlifìcalus nostri anno v.

Dal. die 31 oct..bris 1609, poiilif. annov.

CXLIII.

Confirma tio concordiae inter regem ca-

Iholicum el clerum regnoriim Caslel-

lae et Legionis inilae super solntione

primae decimae.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Pro nostro munere in bis parles no-

stras libenter interponimus, quae ad con-

cordiam el pacem inler catholicos reges

et ecclesiaslicas personas, super exactio-

nibus apostolica auctoritale faciendis
,

pertinere dignoscunlur.

1 1 . Nuper siquidem (sicul nobis ex-

poni fecerunl charissimus in Chrislo fdius

nosler Pbilippus III Ilispaniarum rex ca-

lliolicus, ac flilecli filli singuiaToleianae,

llispalonsis, Compostellanae, Granalensis,

Burgensis, Legionensis, Ovelensis, Palen-

linae, Cordubensis, Abulensis, Civilaten-

sis, Salaman linae, Conchensis, Segobiensis,

Oxomensis, Placentinae, Pacensis, Cau-

riensis, Gienncnsis, Pampilonensis, Cala-

i Puto legendum foret: UH vel illius (R.'^.).

2 Ex Regpsl. in Secret. Brev.

1

super sol

priinao(l>
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gurilanae, Calcialensis,Gadicensis, Tuden-

sis, Zamorensis, Malacitanae, Auriensis,

Asloricensis , Caiihaginensis , Lucensis
,

Canariensis, Guadicensis el Segunlinae

ecclesiarum capilula
,

quae univeismn

clerum regnoium Caslellae el Legionis

repraesentanl ) considerantesque ' iideni

riiilippus rex et capilula praedicla, gra-

tiaui et concessionem primae decimae

quarunilibet ecclesiarum paiocliialium in

oinniLus Hispaniarum rcgnis el insulis

illis adiacenlibus, dudum per felicis re-

cordalionis Piuni Papam V praedecesso-

rem nostrum clarae memoriae Philip-

pe 11 Hispaniarum regi calholico eiusdem

Pliilippi 111 regis genilori ad quinquen-

nium concessam, el postea pluries a reco-

lendae memoriae Gregorio XIII, ac deinde

a Sixlo V, el poslmodum a Gregorio XIV,

ac denique a Cleraenle Vili pracdecesso-

ribus noslris cliam pluries el ultima vice

ad aliud quinquennium (a tempore in

inlVascriptae concordiae instrumento, ut

asseritur, expresso incboalum) proroga^

lam et exlcnsam", proul in singulis eo-

rumdem pracdecessorum desuper expe-

dilis lilleris plenius continelur^, si eisdem

modo el form;\, quibus concessa est, exe-

quutioni demandaretur, id non sine eius-

dem cleri incommodo exequi posset*;

cupienlesque praemissis eà, qua potesl,

ralionc occurri, quo facilius illa, ad quae

lenentur, ab ipsis adimplcri valeanl,ipsae-

que personae ecclesiasticae onus , illis

eam ob causam incumbcns , supportare

facilius possinl, ad infrasciiplam concor-

diam per eorum procuratorcs, ad hoc

specialiter deputalos, insimul dcvenerunl,

videlicel:

1 Aptius legeretur considerante^ (r. t.).

2 Edit. Mairi, erronee, ut pulo, iegit jiroro-

(/otum el exlensum (r. t.)-

3 l'raedictae lilterae Pii V in Bullario non

legiintur, neque alias aliorum Puntificum supra

citatos puto reperir! (b. t ).

4 Ex praec. synl. aptius leg. jwsse (r. T.).
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I -2. In primis, quod praediclus status Arucuii con-

ecclesiaslicus coronae Caslellae et Legio-
'^" "*'

nis darenl' dicto Philippe regi, seu per-

sonae ab eo depulatae, ducenlos et quin-

quaginta mille ducalos, qui ascendunl ad

numerum nonaginta trium compulorum'

et sepluaginlorum et quinquaginta mil-

lium morapelinorum^ quolibet anno, du-

ranlibus quinque annis prorogationis, prò

iis
,
quae ad huiusmodi effectum dicto

regi debenlur el ad eum speclanl ralione

dictorum regnorum Caslellae el Legionis

(non comprehensis, in diclis ducenlis et

quinquaginta millibus ducalis, regnis Ara-

goniae, Calhaloniae el Valentiae, ac in-

sulis illis adiacenlibus, ila ut diclus Phi-

lippus rex ab illis possit exigere, proul

sibi visum forel, ex prorogatione huius-

modi provenientia*, exceplà ecclesia Orio-

lensi, cuius disposino et pars ingreditur

et compulalur una cumslalu ecclesiastico

coronae Caslellae). (Juiquidem ducenti et

quinquaginta mille ducati persolvi debe-

rent
, ul infra, videlicel: ex fruclibus

anni mdcvii in duabus solulionibus ae-

qualibus ( el quia prima illarum debuis-

set esse iam facta in line rnensis iunii

anni mdcviii, et secwnda in fine novem-

bris eiusdem anni, ex eo quia fuil dila-

lum fieri congregationem el concordia

non fuerat inila, el proplerea fuerunl fa-

clae prima et sccunda solulio in fine

supradicli inensis novembris dicli anni

MDCviii); et ducenti el quinquaginta mille

ducali fructuum praedicli anni mdcviii in

duabus aequalibus solulionibus , videli-

cel in fine mensis iunii, et in fine mensis

novembiis praesentis anni mdcix; et sic

1 Aptius legerciur darci (n- t.)

2 In Ducange cnmpulus est cuiusilam nionelae

valor ; at iieic legenduni esse millionum coiliges

ex loco parallelo, inf. pag. 593 6 (r. t.ì.

3 Moneta qnaedam hispanica: v. Ducange

(R. T.).

4 Edit. Ma'u habcl provcnien. (u. T.).
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successive in liibus leslanlibiis annis
,

donec adiniiileanlur piaedicli quinque

anni supradiclae prorogalionis. Quos da-

bunl el solvenl suis suniptibiis in capi-

lub's singularum dioecesum, iuxla et se-

cundum repaililionem el disliibulionem

infiascriptam inlcr se faclam a praediclo

stati! ecclesiastico; duas pailes in moneta

aurea, sive argentea, aliaiii vero lerliam

partem in moneta de Vcllon nunciipalà,

absque eo quod in fiiliirum tiabatur in

consequontiam; et quod id lepartialur el

particulariler exigalur in qualibel dioc-

cesi ex reddilibus dccimaUbus et primi-

tiis, quia super illis el illis, el non aiiis

reddilibus ecclcsiaslicis, sunl dislribuendi

et exigendi in unoquoque dicloium quin-

que annorum praedicli ducenli et quin-

quaginta mille ducati ; et ex lune rema-

nebant obligali, proul obligabant sua ca-

pitula generaliter , et se obligarenl , el

obligare deberenl specialiler prò loto

diclo oclavo quinquennio ad illorum so-

lulionem annis singulis, iuxla divisionem

infrascriplam, videlicel : Capilulum ec-

clcsiae Toletanae prò se et sua dioecesi

solverci sunimam qualuordecim millio-

num, trecenlorum ac decem el scplem

millium, nec non noningenlorum el vi-

ginti qualuor moiapetinorum; Capilulum

ecclesiae Ilispalcnsis novera millionum
,

quadringenlorum el ocluaginla odo mil-

lium, el quingenlorum ac quinquaginla

morapelinorum; Capilulum ecclesiae Sala-

mantinae duorum millionum, et quadrin-

genlorum el sexaginla unius millium, et

duodecim morapelinorum; Capilulum ec-

clesiae Zamorcnsis, prò se el sua dioe-

cesi, duorum millionum, el liecenlorum

el viginti novera millium , el noningen-

lorum ac duodecim morapelinorum ; Ca-

pilulum ecclesiae Segunlinae, prò se el

sui\ dioecesi, duorum millionum, nonin-

genlorum et qualuordecim millium, ac

centum et viginti novera morapelinorum;
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Capilulum ecclesiae Conchensis Irium

millionum, et noningenlorum quadra-

ginla duorum millium, el quingenlorum

ac ocluaginla unius morapelinorum ; Ca-

pilulum ecclesiae Carthagincnsis unius

millionis, quadringenlorum el quinqua-

ginla duorum millium , ac centum et

quinquaginla duorum morapelinorum
;

Capilulum ecclesiae Oriolensis, quadrin-

genlorum el quadraginla millium , ac

Irecenlorum el nonaginla scplem mora-

pelinorum ; Capilulum ecclesiae Cordu-

bensis Irium millionum, el Iriginta duo-

rum millium, ac centum el ocluaginla

(juinque morapelinorum ; Capilulum ec-

clesiae Pacensis, prò se et sua dioecesi,

unius millionis, et sexcenlorum ac nona-

ginta unius millium , ci duccnlorum ac

li'iginla unius moiapelinorum; Capilulum

ecclesiae Cauriensis
,
prò se el sua dioe-

cesi, unius millionis el septingentorum

millium , ac oclingentorum el quinqua-

ginla unius morapelinorum; Capilulum

ecclesiae Placenlinae, prò se et sua dioe-

cesi, duorum millionum, el ducentorum

ac quadraginla novera millium, el se-

ptingentorum ac viginli unius morape-

linoruni; Capitulura ecclesiae Giennensis,

prò se el sua dioecesi, unius millionis,

el noningenlorum ac unius niilliurn , el

quingenlorum ac viginli morapelinorura;

Capilulum ecclesiae Coraposlellanae, prò

se el sua dioecesi, duorum millionum, et

trecenloi'um ac sepluaginla novera mil-

lium, et ducentorum ac ocluaginla no-

vera morapelinorum; Capilulum ecclesiae

Burgensis, prò se et sua dioecesi, sex mil-

lionum, el ocluaginla duorum millium, ac

septingentorum et unius morapelinorum;

Capilulum ecclesiae Legionensis, duorum

millionum, et sexcenlorum ac viginli sex

millium, el septingentorum ac vigiliti qua-

luor morapelinorura ; Capitulura eccle-

siae Ovetensis, unius millionis, el duode-

cim millium, ac oclingentorum et viginti
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sex morapetinorum; Capitula ecclesiarum

Calaguritanae et Calcianensis, prò se et

siiis dioecesihus, duoium niillioniim, et

quingentorum «ex millium, et qiiingen-

lorum et vigiliti septem luorapelinorum;

Capitiilum ecclesiae Asloricensis
,
prò se

suàque dioecesi, unius millionis, et du-

centorum ac triginlà millium, clsexaginta

octo morapetinorum ; Capilulum eccle-

siae Segobiensis
,
prò se et sua dioecesi,

duorum millionum, et septingenlorum ac

octuaginla novem millium, et trecento -

rum ac quinquaginta septem morapeti-

norum ; Capitulum ecclesiae Oxonensis,

prò se et sua dioecesi, duorum millio-

num, et septingenlorum et triginlà duo-

rum millium, et ducentorum ac tredecim

morapetinorum; Capitulum ecclesiae Au-

riensis, prò se et sua dioecesi, unius mil-

lionis, el nonaginla quatuor millium, ac

centum el dccem et odo moiapetinorum;

Capitulum ecclesiae Lucensis, prò se et

sua dioecesi, irecenlorum et dccem mil-

lium, ac quadringentorum el quadraginta

morapetinorum; Capilulum ecclesiae Min-

doniensis, prò se el sua dioecesi, ducen-

torum et octnaginta quinquc millium el

sexaginta odo morapetinorum; Capitu-

lum ecclesiae Tudensis, prò se et sua dioe-

cesi, quadringentorum et triginlà quinque

millium, el quingentorum ac septuaginla

odo morapetinorum ; Capitulum eccle-

siae Palentinensis, prò se et sua dioecesi,

Irium millionum , et septingmiorum ac

Iriginla sex millium , ac centum et scx-

decim morapetinorum ; Capilulum eccle-

siae Gadicensis, prò se et sua dioecesi,

sexcenlorum et quinquaginta novem mil-

lium, ac quingentorum et quinquaginta

novem morapetinorum; Capitulum eccle-

siarum regni Granalac
,

prò se et sua

dioecesi, trium millionum, et centum ac

triginta quinque millium, el sexcenlorum

ac quinque morapetinorum ; Capitulum

ecclesiae Pampilonensis unius millionis,

Bull. Rom. Voi. XI. 75
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centum decem et novem millium , ac

octingentorum et quinquaginta novem

morapetinorum; Capitulum ecclesiae Ca-

nariensis, prò se suàque dioecesi, qua-

dringentorum et quadraginta septem mil-

lium, et noningentorum ac quadraginta

trium morapetinorum ; Capilulum eccle-

siae Vallisolelanae unius millionis , sex-

cenlorum et septuaginta millium , ac

quingentorum et quadraginta morapeti-

norum ; Abbatia de Alfaro octuaginta no-

vem millium, ac quingentorum et octua-

ginta septem morapetinorum ; Abbatia

de Aqueda centum quinquaginta sex mil-

lium , ac septingenlorum el octuaginta

morapetinorum ; Vicaria de Albadelisle

centum septuaginla novem millium , ac

centum septuaginta septem morapetino-

rum; Milites Militiae sancii lacobi duo-

rum millionum , et noningentorum ac

undecim millium, sexcenlorum et triginta

quatuor morapetinorum; Milites Militiae

de Calatrava duorum millionum, et cen-

tum ac octuaginta trium millium, et se-

ptingenlorum ac viginti quatuor mora-

petinorum; Milites Militiae de Alcantara

unius milionis, noningentorum el trium

millium , ac septingenlorum et septua-

ginla morapetinorum. Qui quidein du-

centi cjuinqaaginta mille ducati ascendunt

ad nonaginla tres millioncs, el seplin-

gentos ac quinquaginta mille morape-

tinos'. Insuper
,
quod aliquis de com-

prchensis in praediclà concessione el

prorogatone, cuiusvis dignilatis
,

prae-

eminentiae, Ordinis et Religionis existat,

non exiraalur a solulione ratae illius tan-

gentis dictorum ducentorum et quinqua-

ginta millium ducatorum quolibct anno,

diclis quinque annis duranlibus. Et quod,

si nos, aut didus rex eximerel aliquem

ex diclis personis vcl Militiis sic com-

prehensis in diclA concessione el proro-

1 In praemissis aliquis error irrepsit, nani

e.\ partialibus totjlis siunnia non exurgil (n- T.).

An. C. 1609 59i UULLARIUM

gallone, idem rex fieri maiidet desuper

iustam lufectionem , lecipiendo ab ipsis

ecclesiis ad suum computuni, defalcando

ex dictis ducenlis et quinquagiata mille

ducalis latam lales personas vai Mililias

tangenleni. Rursus, quod quaelibel per-

sonae cuiuscumque qualitalis el digni-

lalis existant, quae percipiunl et perci-

pienl pensiones , compiehendi debeanl
,

ad effectum conuibuendi ad instar alio-

rum reddituum decimalium, in divisione

huiusmodi ducentorum et quinquaginla

millium ducatoium , non obstante qua-

cumque clausulA, exemptione, praeroga-

livi\, aut donatione et obligatione, etiam

in forma Camerae, in sui favorem factis.

Quodque decimae el lerliae, quas idem

Philippus rex habet, et quocumque modo

possidel, vel alias vendidit, aut impigno-

ravilcum eviclione el declaralione quod

sinl el esse debeanl liberae a divisione

el subsidio et qualibet alia impositione

apostolica , remanere debeanl liberae et

salvae a reparalione' dictorura ducento-

rum el quinquaginla millium ducatorum,

absque eo, quod liac de causa, vel aliquà

alia, nisi ex contentis in praesenli con-

cordia, aliquid minuatur ex summà du-

centorum et quinquaginla millium duca-

lorum huiusmodi. Reliquae vero lerliae,

decimae et aliae primiliae per quascum-

quae ecclesias , collegia , universilales,

monasleria, et quascumque peisonas pos-

sessae el perceplae
,
quocumque Ululo,

iure, consuetudine,seu privilegio fuerint,

remaneant comprehensae et conlribuere

debeanl in dieta divisione ducentorum et

quinquaginla millium ducatorum huius-

modi. Insuper quod diclus Philippus rex

recipere debeat ci recipiat ad computum

omne id quod tanget el fueril iusle dis-

tribulum mensis archiepiscopalibus et

episcopalibus diclorum regnorum Castel-

lae el Legionis eàdem sede vacante, in-

1 Forsan legendum reparlitione (r. t.).
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luitu diclorum ducentorum el quinqua-

ginla millium ducatorum. Quodque diclus

Philippus rex debeat mandare, dari quas-

cumque cedulas , el mandata solila et

necessaria, ad effectum, ut brachium sae-

culare del el praeslet favorem et auxi-

jium ad exequutionem el exactionem di-

clae divisionis praediclorum ducentorum

et quinquaginla millium ducatorum et

expensarum desuper faciendarum, el ut

negotia praesentem concordiam tangen-

tia non ducanlur aut trahantur ad au-

dienlias regias per vim, ncque in illis se

inlromitlanl. Praeterea, ul, prò parte di-

clorum Philippi regis et status ecclesias-

tici praediclorum regnorum, supplicetur

nobis, ul concederemus Breve, quo con-

firmaremus el approbaremus diclam con-

coidiam, quam teneanlur adimplere om-

nes ecclesiae diclorum regnorum , tam

illae, quarum procuralores ibi aderant,

quaemaiorem partem consliluunl, quam
illae, quae procuralores non habebant

,

sive quae non se subscripserunt. Rursus,

quod iudices , commissarii apostolici
,

exequutores generales diclae commissio-

nis et piorogalionis, dent el dare debeant

provisiones et subdelegaliones iudicum,

el reliqua omnia necessaria ad exa-

ctionem diclorum ducentorum quinqua-

ginla millium ducatorum, et expensarum;

quodque onmia debita, quae debenlur

capilulo, vel dignilati, aut canonico, exigi

possinl a iudicibus subdelegatis , si la-

nien tale debitum sii de fruclibus vel red-

ditibus, super quibus est imposilum et

oneratum praediclum excusalum '. Et sub-

delegati sinl de capitulis , dignilalibus,

el canonicis et non alii, ul moris est. Et

quoties ad diclos commissarios subdele-

gatos fueril appellatuiu per viam grava-

minis, quo aliquis se laesum praetendat

ex dieta divisione el reparlitione, si in-

dex desuper aliquid ordinaverit, nihilo-

1 Excusalum prò tributo non notai Ducange(R.T)
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dram contirniari

petUDt.

PAULUS

minus interim non siispendet soliilionem,
!

neque impediat siibdeiegatis exequutio-
'

nem exactionis, et super omnibus iusti-

tiam administrent, et alias prout in pu-

blico desuper a dilecto filio Ioanne de

Talavera, scriba regio et publico notario,

sub die VII mensis ianuarii praesentis

anni mdcix confecto instrumento plenius

dicitur contineri.

I 3. Cum autem, tam Philippus rox,

quam capitala et status ecclesiastici re-

gnorum Castellae et Legionis huiusmodi,

cupiant concordiam huiusmodi prò illius

maiori validitate aposloHcae confirmatio-

nis robore communiri; ac propterea no-

bis bumiliter supplicari fecerunt , ut in

praemissis opportune providere de beni-

gnitate aposlolicà dignaremur;

§ -4. Nos, qui honestis regis et capi-

lulorum pracdiclorum votis libenler an-

nuimus , eaque favoribus prosequimur

opportunis, eumdem Philippum regem

ac singuiares persona» capitulorum hu-

iusmodi a quibnsvis oscominunicalionis,

suspensionis et inlerdicli, aliisque ercle-

siaslicis senlenliis, censuris et poenis, a

iure vel ab bomine, quavis occasione vel

causa lalis, si quibus quomodoiibet in-

nodatae existunt , ad elTectum praesen-

lium dumtaxal consequendum
, harum

serie absolventes et absobilos fore cen-

senles, necnon concordiae et inslrumenli

pracdiclorum veriores lenores praescn-

libus prò expressis babentes, supplica-

tionibus inclinati, concordiam huiusmodi,

et inde scquuta qiiaecumque, eliam si ad

exactionem j)ecuniarum in eAdem concor-

diiV contenlarum , etiam aule huiusmodi

noslram confirmationem , in totum vel

in partem sit proccssum, apostolica au-

ctoiitale, tenore praescntium, ajjproba-

mus et confirmamus, illisque perpeluae

et inviolabilis aposlolicac firmitalis ro-

bur adiicimus ; supplentes omnes et sin-

gulos, tam iuris quam facti, defeclus, si

V pp. • 595 An. C. 1609

qui l'orsan intervenerint in eisdem , ea-

que (ac tam ' quoad capitula, quae nullo

modo praedictis concordiae et distribu-

tioni inlerfuerunl nec illis consenserunt
;

etiamsi S. R. E. cardinales fuerint ec-

clesia? et alia beneficia possidentes, nec

non decimas, primitias, et alios fructus

in dicià concordia expressos exigentes)

valida et efficacia esse, et per eos omnes

inviolabililer observari debere, ipsosque

ad illorum omnium observationem et so-

lulionem, omnibus viis, ac iuris et facti

remediis, cogi et compelli posse et de-

bere, decernimUS. Ejsqneacen-

§ 0. Absolventes etiam, si opus tuerit, iniiam comcoc-

rii •!• liiamincurrcrint

tam ipsum Fbdippum regem, quam quos- absoim.

cumque eius minislros, necnon quascum-

que ecclesiasticas tam saeculares quam
regulares personas, a quibusvis censuris

et poenis, si quas propter praemissa quo-

modoiibet incurrerint, etiamsi in irregu-

laritalem aliquam inciderinl, ac missas,

et alia divina officia interim, non tamen

in conlemptum clavium , celebraverint,

super qua irregularilate huiusmodi , sic

per eos forsan quomodoiibet incursA
,

liarum serie dispensamus, nec propterea

frucìus ecclosiarum et beneficiorum ob-

tenlorum suos non fecisse dici aut cen-

seri posse.declaramus: ac ab eis omnem
inliabililalis maculam , sive notam , si

quam propter praemissa quomodoiibet

incurrerint , abolemus, eosque in prisli-

num et eum in quo aule praemissa quomo-

doiibet eianl stalum, in omnibus et per

omnia, resliluimus et plenarie reintegra-

mus, ac reslitulos, reposilos et plenarie

reinlegratos per praesentesnuntiamus.

S G. Caeterum, ad obviandum lilibus Eudconcnr-
data^soliillonos

et conlroversiis, quae inter personas ee- "mnasiona e-

. .

^ ' liamel pia loca

clesiasticas onri possenl , harum sene "nuenen.

declaramus, ad conlribulionem solulio-

num , huiusmodi concordiae vigore fa-

ciendarum, monasleria et loca pia quae-

1 Scilicel : etiaìn fR. t.).
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cunique , respeclu eliam eorumdem be-

nefìciorum quae vulgo dicunlur de la

Brama el Crianza, quae videlicel prò usu

el victu personarum eoiuaidein iiionasle-

rioruin et pioruiu locorum inserviunl,

teneri el obligatos fere declaranius.

ciausuiae.
| 7 Sicque, in praemissis omnibus

et singulis, per quoscumque iudices el

commissari OS, quavis auclorilale fungen-

les, eliam sacri P^lalii Aposlobci audi-

tores, eliam eiusdem S. R. E. cardinales,

ubique iudicari et definiri debere, ac ir-

rilum el inane, quicquid secus super bis

a quoquam quavis auclorilale, scienler

vel ignoranler, contigeril aUcntari, de-

cernimus.
^Eiequuiores

| g. Et niliilominus venerabili fi'atri

moderno, el dileclis fìliis, nostro el Apo-

stolicae Sedis apud dicium Pbilippum

rcgem nunc el prò tempore cxislcnli

nuncio, et commissario generali crucia-

tae in regnis praedictis, per praesentes

commiltimus et mandamus
,

qualenus

ipsi, vel alter eorum, per se, vel alium,

seu alìos
,
praesentes lilteras , et in eis

contenta quaecumque , ubi et quando

opus fuerit , ac quolies prò parte dicli

Philippi regis et singularuni personarum

praediclarum fuerint requisiti , ad exe-

quulionem eorum omnium, quae in di-

eta concordi;\ conlinentur, procedanl, et

per eos , ad quos special , eamdem ob-

servari curent el facianl, necnon eisdem

nuncio et commissario generali iniungi-

inus, quod, ubi et quolies super repar-

lilione et aliis in dieta concordia con-

tentis aliquas differenlias exortas fuisse

compererinl , illas,.absque retardalione

solulionis , iuxla reparli tionem iam fa-

clam et faciendam, iudicio eorum aequa-

bili componanl compositione et termi-

nenl, iuslitiam partibus ministrando; iios

enim eisdem, tam praemissa peragendi,

quam quidquid super praemissis slalue-

rinl
, omni et quacumque appellatione

remota, exequulioni debitae demandandi,

necnon contradiclores quoslibet et rebel-

les per opporluna iuris et facti remedia,

ac demum per sentenlias , censuras et

poenas eclesiasticas , appellatione post-

posi!c\, compescendi\ legilimisque super

bis babendis servalis processibus, sen-

tenlias, censuras, et poenas ipsas, eliam

ileratisyicibus, aggravandi'', auxiliuinque

bracbii saecularis invocandi
,
plenam el

libcram facullatem concedinms.

I 9. Non obstanlibus felicis recorda-

lionis Bonifacii Papae Vili, praedeces-

soris nostri, de una, et concilii generalis ou^i

de duabus dietis, et aliis conslilulionibus

el ordinalionibus aposlolicis, necnon qui-

busvis, eliam iuramenlo , confìrmatione

apostolica, vel quavis firmitale alia ro-

boratis, slatutis el consueludinibus, nec

non legibus etiam municipalibus, privi-

legiis quoque, indullis et lilteris aposlo-

licis, sub quibuscumque lenoribus et for-

mis, ac cum quibusvis eliam derogaloria-

rum derogaloriis, aliisque el'ficacioribus

et insolitis clausulis, irritanlibusque et

aliis decrelis , in genere vel in specie
,

eliam motu proprio et de apostolicae

polestatis plenitudine , ac alias quomo-

dolibel, eliam iteratis vicibus, concessis,

approbatis et innovalis. Quibus omnibus

et singulis , etiamsi de illis eorumque

totis lenoribus specialis, specifica et ex-

pressa mentio babenda aul aliqua alia

exquisila forma ad lioc servanda foret,

fenores huiusmodi , ac si de verbo ad

verbum insererenlur
,

praesenlibus prò

cxpressis babenles, illis alias in suo ro-

bore permansuris, liac vice dumlaxat ba-

rum serie specialiler et expresse deroga -

mus, caeterisque conlrariis quibuscum-

que; necnon omnibus illis, quae in dieta

concessione primae decimae buiusmodi

expressum est non obslare ; seu si ali-

1 Edit. Main. legit compescendo (n. t.).

2 Ibid. legittir aggravando (r. t.).
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quibus, cominuniler vel divisim, ab eà-

dem sit Sede indultum
,
quod interdici,

suspendi vel excommunicari non possinl

per iilteras apostolicas non facienles ple-

nam et expressarn ac de verbo ad verbum

de indulto huiusmodi mentionem.

rar.lin il.!? a | 10. Caeterum eosdem S. R. E. oar-
.(uacunique so- , . ,

uiiooe eiimii. dinales tanluin, quibiis pensiones annuae

super fructibus ecclesiarum cathedralium,

aut metropolilanarum, et aliorum eecle-

siasticoruni bencficiorum reservatae, seu

ipsi fruclus, vel eorum pars, loco pensio-

nuni reservati reperiuntiir, a praemissi\

contribiitione, quoad ipsas pensiones et

reservationes frucluum , volumus esse

exemptos;

Transiimptis | H. Quodoue praesentìum Iransum-

ptis, eliam impressis, manu alicuius no-

tarli public! subscriptis, et sigillo perso-

nae in dignilale ecclesiastica constitulac

munitis, eadem prorsus fides in iudicio

et extra adliibeatur, quae ipsis origina-

libus adbiberelur, si forenl exhibitae vel

oslensae.

Datum Roinae apud sanclum Pelrum,

sub annulo Piscaloris die xii novembris

MDCix, ponlifìcalus nostri anno v.

Dal. die 12 novembris I6<j9, poiilif. anno v.

CXLIV.

Decernilur eleemosynas, quae prò Ter-

rasancttì Hierusalem a chrislifidelibus

erorjanlxir, in alias nsus cotiverii non

posse
,
praeler quani in conservatio-

nem el uliUlalem eiusdem Terrae-

sanctae\

Paulus Papa V,

ad futuram rei memoriam.

EjorJium. Caelcstis regis, qui prò Immani gene-

ris redemptione se ipsum exinanivil fa-

clus obediens usque ad mortem , vices

licei immeriti gerentes in terris , inler

1 Ex regesl. in Secret. Brev.
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graves oflicii nostri curas, liane prae cae-

teris in visceribus gerimus , ut tanti et

tam salubris mysterii monumenta, quae

in civilate Hierusalem sunt, conserven-

lur, et eà, qua decet, honorificentià re-

colantur, et cbristifidelium eleemosynae,

in banc causam pie erogatae, in alios

usus non dislrabanlur.

I 1. Quocirca dileclis filiis generali
^„"^^\'^^^i/^^

ac provincialibus rainistris, commissariis

tam de Curia quam aliis quibuscumquc,

necnon cuslodibus el guardianis, aliis-

que officialibus, et fratribus quibuslibet,

nunc el prò tempore existenlibus, Ordi-

nis Minorum sancii Francisci de Obser-

vantià nuncupatis , aliisque omnibus et

singulis, ubique locorum degentibus, ad

quos special et in futurum quomodolibet
inoS»i,'^c'".'"

speclabil, sub privalionis vocis aclivae

et passivae, necnon officiorum, quae ob-

tinenl et oblinebunt, ac inbabililalis ad

illa et alia imposlerum consequenda poe-

nis ipso facto incurrendis, tenore prae-

sentìum, perpetuo praecipimus et man-
danius, ne, perpeluis futuris temporibus,

eleemosynas, quae prò piis locis diclae

civitatis Hierusalem erogabuniur, seu il-

larum partem, quavis de causa, aul sub

quovis praetexiu , in alios usus , etianì

quantumvis pios , converlant ; verum

eas prò dictis piis locis, el eorumdem
minislrorum usu fideliter conservent, et

eorumdem locorum agenti bus, suis loco

et tempore, integre consignent et Ira-

dant, .seu consignari curent et faciant,

contrariis non obstanlibus quiiiuscumquc.

I 2. Volumus aulem, ut praesenlium
rurJ'i"i','ie"."''''°'

transumptis, etiam impressis, manu ali-

cuius notarli publici subscriptis, et si-

gillo alicuius porsonae in dignilale ec-

clesiastica conslilulac munitis, eadom

prorsus fides in iudicio el extra adliibea-

tur
,
quae praesentibus adbiberelur , si

forenl exbibitae vel oslensae.

Dalum Romae apud sanclum Pelrum,
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sub anniilo Piscatoris die xiii novembris

MDCix, ponlificalus nostri anno v.

Dal. die 13 novembris 1609, pontif. an. v.

CXLV.

Confirmalio ìitterarum Pauli HI quihus

privilegia Regularibus regni Grana-